L

1 	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

UFFS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA W 183/PROPEPG/UFFS/2016

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
Universidade Federal da

Fronteira Sul 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

Avenida Getúlio Vargas, 609s 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Edifício Engemed, 2 0  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GR/UFFS/2013, resolve:
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffsedu.br 	 Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
contatoatiffs.edu .b 	a Banca Examinadora de Qualificação de Dissertação da mestranda em

Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável, MARCIANE
FACHINELLO, intitulada "Gestão da sustentabilidade dos
agroecossistemas de agricultores familiares agroecológicos de
Chapecó-Santa Catarina"

Área de concentração Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável

Linha de Pesquisa: Agroecossistemas, sustentabilidade e agrobiodiversidade

L
rlembros

Instituição -

Dr. Sérgio Roberto Martins UFFS 1 	Presidente / orientador

Dr. Luiz Augusto Ferreira Verona UTFPR Membro / coorientador

Dra Rozane Marcia Triches UFFS Membro

Dr. Gilmar Franzener UFFS Membro

- Dra. Josimeie Aparecida Leandrini UFFS Suplente

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizada no dia 07 de dezembro de

2016, às 13:30 horas, no Auditório, Bloco Docentes/Administrativo, do
Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 07 de dezembro de 2016

Pro.pr 1psiiea 	iaTV?a
p»cM 3
e

Pr ~e2Ç uisa e rq.saulsae-
UriaaBedBoeral oa i-rone r1i Q o 	e ederai d 	ríneira suitJrFS

Prof. Dr. Joviles Vitório Trevisol
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação